



Znak Sprawy: ZP/77/U/16

Poznań dnia: 2016-02-22

Wszyscy Wykonawcy

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: **Usługę Ubezpieczenia: Zamówienie zostało podzielone na dwa pakiety:**

Pakiet I: ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów należących do Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,

Pakiet II: grupowe ubezpieczenie międzynarodowych kosztów leczenia oraz następstw nieszczęśliwych wypadków osób delegowanych przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na wyjazdy zagraniczne

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 139:

<<Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany?>>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród mienia, o którego ubezpieczenie Zamawiający wnioskuje nie ma budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub pustostanów.

Pytanie 140:

<<W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu.>>

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 141:

<<Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach wyłączonych z eksploatacji:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze.>>

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 142:

<<Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.>>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród mienia, o którego ubezpieczenie Zamawiający wnioskuje nie ma budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub pustostanów.

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 06, fax +48 61 829 44 00
mb@amu.edu.pl

www.amu.edu.pl

Pytanie 143:

<<Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 000 zł lub innego akceptowalnego dla szkód spowodowanych powodzią dla lokalizacji Collegium Polonicum w Słubicach.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 144:

<<Wnosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka pęknięcia mrozowego w wysokości 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.>>

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł.

Pytanie 145:

<<Prosimy o potwierdzenie, że sieci ciepłne, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne i kablowe są objęte wyłącznie we wskazanym w umowie miejscu ubezpieczenia i stanowią wyłącznie infrastrukturę ubezpieczonych budynków.>>

Odpowiedź:

Sieci ciepłne, wodociągowe, kanalizacyjne, również gazowe pozostają w gestii Dostawców tych mediów do tzw. punktu granicznego, który zwykle jest określony w umowach o dostawę tych mediów – są to progowe zawory odcinające komorach ciepłych lub na szczycie budynku (ciepłik), punkty pomiarowo-redukcyjne lub zawór przy liczniku gazu (gaz ziemny) oraz zawory odcinające za wodomierzem (woda). W budynkach pozostają tylko tzw. instalacje wewnętrzne i te są własnością UAM.

Jeśli chodzi o sieci kablowe to punkt graniczny pomiędzy Operatorem sieci a UAM – zgodnie z podpisanymi umowami na przyłączenie (granica stron może być licznik energii, złącze kablowe niskiego napięcia, złącze kablowe średniego napięcia, stacja trafo)

Pytanie 146:

<<Prosimy o potwierdzenie, że wśród linii kablowych nie ma linii napowietrznych znajdujących się w odległości większej niż 300 m od lokalizacji Zamawiającego.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich danych.

Pytanie 147:

<<Prosimy o informację czy Zamawiający posiada środki trwałe zużyte technicznie w 100%, mienie amortyzowane w 100%? Jeśli tak – prosimy o podanie wartości kwotowych lub procentowych takiego mienia.>>

Odpowiedź:

Wartość, amortyzowanego w 100% mienia UAM wynosi: 415.962.569,88zł.

Pytanie 148:

<<Prosimy o zmianę wartości przyjętej w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku dla dzieł sztuki, mienia zabytkowego i precjozów z wartości rynkowej na wartość księgową brutto (jak z ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych).>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 149:

<<Prosimy o przedstawienie wykazu dzieł sztuki, mienia zabytkowego i precjozów oraz o podanie informacji zastosowanych zabezpieczeniach przeciwpożarowych oraz przeciw kradzieżowych.>>

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 31.

Pytanie 150:

<<Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych dla lokalizacji:

- Poznań, al. Niepodległości 4
- Poznań, ul. Ratajczaka 38/40>>

Odpowiedź:

Budynek Coll. Novum (Poznań, al. Niepodległości 4) wyposażony jest w System Sygnalizacji Pożaru POLON 4000.

Budynek Biblioteki Uniwersyteckiej (Poznań, ul. Ratajczaka 38/40) wyposażony jest w System Sygnalizacji Pożaru TELSAP oraz POLON 4000, połączony z monitoringiem pożarowym do Państwowej Straży Pożarnej.

Pytanie 151:

<<Prosimy o rozszerzenie kl. terroryzmu o następujący zapis:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek:

- skażenia biologicznego lub chemicznego
- działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych,
- demonstracji, strajków, grózb i fałszywych alarmów oraz
- innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.>>

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 152:

<<Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku prowadzenia przez Zamawiającego prac niebezpiecznych pod względem pożarowym (tj. cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem itp.) Zamawiający przestrzega obowiązujących procedur oraz, że prace te podlegają właściwej kontroli.>>

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 153:

<<Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są miejsca zagrożone wybuchem? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie tych miejsc, podanie sum ubezpieczenia oraz zabezpieczeń w tym zabezpieczeń antywybuchowych.>>

Odpowiedź:

Na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, w związku z charakterem i funkcją budynków (dydaktyczno – badawczą) występują miejsca zagrożone wybuchem (m.in. digestoria, magazyny odczynników i gazów, laboratoria, pracownie badawcze, warsztaty itp.). Najczęściej zagrożenie wybuchem występuje lokalnie oraz czasowo. Występowanie tych miejsc wiąże się z użytkowaniem w różnych celach m.in. badawczych, substancji i odczynników mogących tworzyć mieszaniny wybuchowe.

W obiektach Uniwersyteckich występują zabezpieczenia przeciwpożarowe, m.in.:

- system sygnalizacji pożaru (często podłączony do systemu monitoringu pożarowego),
- urządzenia detekcji gazów (stałe i przenośne),
- instalacje wentylacyjne (digestoria),
- urządzenia przeznaczone do użytkowania w strefach zagrożenia wybuchem, w wykonaniu przeciwwybuchowym (m.in. lampy, wentylatory),
- stałe urządzenia gaśnicze.

Pytanie 154:

<<Prosimy o uzupełnienie informacji o zastosowanych zabezpieczeniach p.poż dla obiektów, dla których ww. informacji nie podano w zał. 1A.>>

Odpowiedź:

Budynek tzw. „Szpitalik” – monitoring ze Strażą Pożarną, dozór fizyczny.

Kiekrz - Ośrodek wczasowy, przystań żeglarska, budowle – brak.

Stacja badawcza w Czołpinie – brak.

Stacja badawcza – Spitsbergen – brak.

Pytanie 155:

<<Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. warunków i taryf – z zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 k.c.>>

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 156:

<<Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. Nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka.>>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula ma zastosowanie do mienia ubezpieczonego zarówno w systemie ubezpieczenia wg sum stałych i w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 157:

<<W przypadku gdy kl. automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie dotyczy również mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka, prosimy o potwierdzenie, że limity mogą być odtworzone maksymalnie jednokrotnie w trakcie okresu ubezpieczenia.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Jednocześnie zmianie ulega siwz.

W załączniku A do SIWZ zmianie ulega treść klauzuli nr 11. Klauzula automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Treść:

„Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że suma ubezpieczenia mienia będzie automatycznie odtworzona w przypadku wyczerpania. Ubezpieczający, na wniosek Ubezpieczyciela, po wypłacie odszkodowania, opłaci w uzgodnionym terminie dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia, wg przyjętej pierwotnie stawki.”

Zastąpiona zostaje treścią:

„Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że suma ubezpieczenia mienia lub OC będzie automatycznie odtworzona w przypadku wyczerpania. Ustala się łączny limit dla automatycznego odtworzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości do jednokrotności przyjętych sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko lub limitów odpowiedzialności. Ubezpieczający, na wniosek Ubezpieczyciela, po wypłacie odszkodowania, opłaci w uzgodnionym terminie dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia, wg przyjętej pierwotnie stawki.”

Pytanie 158:

<<Odnośnie klauzuli prac remontowo-budowlanych prosimy o informację jakiego rodzaju prace budowlano-montażowe będą przeprowadzane w okresie ubezpieczenia? W jakich lokalizacjach oraz jaka będzie orientacyjna wartość prac?>>

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź nr 19.

Pytanie 159:

<<Wnosimy o wyłączenie z kl. prac remontowo-budowlanych prac, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz prace ziemne.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 160:

<<Prosimy o wprowadzenia do klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i szkód mechanicznych franszzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości odszkodowania, nie mniej niż 2.000 PLN.>>

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i szkód mechanicznych franszzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN.>>

Pytanie 161:

<<Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju maszyny mają być objęte ochroną w ramach niniejszej klauzuli oraz podanie maksymalnej oraz średniej wartości tych maszyn.>>

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.

Pytanie 162:

<<Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli odstąpienia od odtwarzania mienia z:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. Odszkodowanie wypłacane będzie tak, jakby

nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

Na:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, przed którymi niniejsza klauzula ma pierwszeństwo stosowania, ustala się, że Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. Odszkodowanie wypłacane będzie według wartości rzeczywiście >>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 163:

<<Prosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. lokalizacji: pod warunkiem, że jego wartość została ujęta w łącznej sumie ubezpieczenia.>>

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 164:

<< Prosimy o informację czy: Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.>>

Odpowiedź:

Konserwacja ubezpieczonego sprzętu elektronicznego jest różnie realizowana w poszczególnych jednostkach organizacyjnych.

Pytanie 165:

<<Prosimy o informację czy:

ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymagom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.>>

Odpowiedź:

Zabezpieczenia przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami oraz instalowanie i konserwacja urządzeń znajduje się w gestii poszczególnych jednostek organizacyjnych i jest to różnie realizowane w poszczególnych jednostkach organizacyjnych.

Pytanie 166:

<<Czy wszystkie poz. sprzętu elektronicznego z wykazu mienia – Zał. nr 1B do SIWZ – niezależnie od wieku mają być ubezpieczone na warunkach sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk?>>

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 167:

<<Prosimy o wyłączenie sprzętu elektronicznego starszego niż 15 lat z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i zgłoszenie tego sprzętu na warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 168:

<<Prosimy o sporządzenie wykazu sprzętu zgłaszanego do ubezpieczenia na warunkach sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. >>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że całość sprzętu ujęta jest w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 169:

<<Czy pomieszczenia, w których znajdują się serwery (o wartości powyżej 100 tys.), macierze dyskowe, urządzenia sieciowe WAN i LAN, dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji oraz czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych?>>

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 170:

<<Prosimy o informację czy kl. automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej? Treść klauzuli wskazuje na zastosowanie do ubezpieczenia mienia.>>

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Patrz zmiana - odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie 171:

Prosimy o zmianę zapisu klauzuli automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie, zgodnie z poniższym:

Z:

Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że suma ubezpieczenia mienia będzie automatycznie odtworzona w przypadku wyczerpania. Ubezpieczający, na wniosek Ubezpieczyciela, po wypłacie odszkodowania, opłaci w uzgodnionym terminie dodatkową składkę wyliczoną proporcjonalnie do okresu u ubezpieczenia, wg przyjętej pierwotnie stawki.

Na:

„Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że suma ubezpieczenia będzie automatycznie odtworzona w przypadku wyczerpania. Ubezpieczający, na wniosek Ubezpieczyciela, po wypłacie odszkodowania opłaci w uzgodnionym terminie dodatkową składkę wyliczoną wg przyjętej pierwotnie stawki. Ubezpieczyciel zobowiązany jest jeden raz w okresie ubezpieczenia do odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie w przypadku jej wyczerpania”.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie 172:

<<Prosimy o wskazanie szkód zgłoszonych lecz nie wypłaconych (ilość i wartość) oraz szkód wypłaconych z ubezpieczenia OC, wg stanu na dzień 31.01.2016 r. >>

Odpowiedź:

Patrz załączniki do odpowiedzi

Pytanie 173:

<<Prosimy o wskazanie głównej przyczyny szkód, ze wskazaniem liczby i wartości szkód osobowych>>

Odpowiedź:

Patrz załączniki do odpowiedzi.

Pytanie 174:

<<Proszę o wskazanie czy szkody są wykazywane wg daty wypłaty czy też wg daty wypadku.>>

Odpowiedź:

Dane dotyczące szkód zostały przedstawione w załącznikach – odpowiedzi na pytania

Pytanie 175:

<<Prosimy o informację o szkodowości za okres ostatnich 3 lat.>>

Odpowiedź:

Informacje na temat szkodowości zawarte są w załącznikach 2 i 3 do SIWZ oraz w odpowiedziach na pytania oferentów.

Pytanie 176:

<<Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi przez Wykonawcę.>>

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 26.

Pytanie 177:

<< Wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego rocznego okresu trwania umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 60%, rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres.>>

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 178:

<<Załącznik nr 3 do SIWZ – wnioskujemy o podanie szkodowości według stanu na dzień bieżący z uwzględnieniem informacji: data zdarzenia, wysokość wypłaty/odmowa, przyczyna szkód.>>

Odpowiedź:

Pytanie dotyczy kwestii już poruszanych wcześniej. Dane są przedstawione w kontekście wcześniejszych pytań.

Pytanie 179:

<<Prosimy o podanie największych szkód i ich przyczyn w okresie 2011-2015. >>

Odpowiedź:

Pytanie dotyczy kwestii już poruszanych wcześniej. Dane są przedstawione w kontekście wcześniejszych pytań.

Pytanie 180:

<<Prosimy o udzielenie informacji o aktualnej (stan na dzień 15.02.2016 r.) szkodowości Klienta wraz z informacjami o rezerwach oraz zgłoszonych roszczeniach. >>

Odpowiedź:

Patrz załączniki do odpowiedzi.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

**Z-ca Kanclerza
ds. administracyjno-gospodarczych**


mgr Maria Buzińska

A Samirko